R E Q U E R I M E N T O  Nº. 589
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias vias públicas de Botucatu encontram-se com a pavimentação degradada pela ação do tempo e das fortes chuvas;

CONSIDERANDO que muitas dessas vias públicas encontram-se com excesso de buracos, que provocam danos aos veículos;

CONSIDERANDO a necessidade urgente de proceder em alguns casos o recapeamento asfáltico, e em outros, a operação              “tapa-buracos”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de proceder o recapeamento asfáltico ou a operação “tapa-buracos”, conforme a necessidade de cada caso, nas vias públicas pertencentes à Vila Maria, Jardim Cristina, Jardim Dona Nicota de Barros, Vila Éden, Vila Contin, Vila Mariana, Bairro Alto, Vila dos Médicos, Vila Nova Botucatu, Vila Lavapés, Jardim Peabiru, Jardim Brasil, Vila Antártica e Conjuntos Habitacionais "Humberto Popolo" e "Arnaldo Leotta de Mello", a fim de atender aos anseios da população de referidos bairros.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2003.

Vereador Autor REINALDINHO

PL